
10 let  
Novinářské ceny
Ocenění porotců

Porota oceňuje poctivou sondu do náročných životních podmínek lidí pracujících 
za minimální mzdu a vyzdvihuje odvahu autorky si zažít tuto zkušenost na vlastní 
kůži a s takovou intenzitou. Reportáž jde ve stopách světové tradice angažované 
žurnalistiky. ↗ Saša Uhlová – Hrdinové kapitalistické práce

O vítězi této ceny rozhodla česká a slovenská veřejnost v online hlasování, 
které probíhalo od 21. do 30. dubna 2018. Příspěvek získal  1 773 hlasů,  
celkem z 4 354 hlasujících. 

Proč Nadace OSF pořádá Novinářskou cenu
Novinářskou cenu pořádáme od roku 2010 a oceňujeme v ní novinářské 

počiny, které zajímavým způsobem zachycují problematiku dnešní společnosti. 
Z dlouhodobého hlediska soutěž přispívá ke zvyšování novinářské profesionality 
a k veřejné diskusi o stavu žurnalistiky. Upozorňuje na světové trendy a potřebu 
rozvíjet nové nástroje, jako je například datová žurnalistika. Přispívá k soudržnosti 
novinářské obce a současně k tomu, aby se kvalitní obsah udržel jako součást 
mediálního mainstreamu. Chceme, aby média zůstala hlídacím psem demokracie.

V roce 2020 nás čeká jubilejní 10. ročník Novinářské ceny.  
Nominujte do něj články, které vás v roce 2019 nejvíce nadchly.  
Nominace jsou otevřeny od 1. prosince 2019 do 1. února 2020.  
Vyhlášení proběhne na přelomu dubna/května 2020 v prostoru Jatka 78.

Seznam oceněných  
A2larm.cz

2017  Saša Uhlová – Hrdinové 
kapitalistické práce 
↗ nejlepší psaná reportáž  
a Česko-slovenská cena veřejnosti

www.novinarskacena.cz                           facebook.com/nadace.osf                          www.osf.cz


